
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894 19Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIAS
Diária -Colaborador Eventual Port. 292 de 25/05/15
Objetivo:Part. do treinam. De coleta de amostra de 
alimentos,3ºcrs.
servidores: Maria de N. L. da Rocha  medica veterinária
Onde se lê: Rodolfo M. Nobre Lira  ag. de vig. Sanitária 
Leia-se: Marcia Paixão A. de Sousa  ag. de visa    Quant:2,5
Origem:São D. do Capim/Castanhal período: 26 a 28/05/15
Ordenador:Etevaldo J. M. da Paixão

Protocolo 832908

.

.

DIÁRIA
.

Diária -Colaborador Eventual Port. 295 de 26/05/15
Objetivo:Part. do treinam. De coleta de amostra de 
alimentos,3ºcrs.
servidor: Wallace da Rocha Lima  ag. de vig. Sanitária  Quant:2,5
Origem:Marapanim/Castanhal período: 26 a 28/05/15
Ordenador:Etevaldo J. M. da Paixão

Protocolo 832683

Diária -Colaborador Eventual Port. 296 de 26/05/15
Objetivo:Part. do treinam. De coleta de amostra de 
alimentos,3ºcrs.
Servidores: Roseny de Moraes Gonçalves  ag. de visa
Elienai da C. Conceição  ag. de visa  Quant:2,5
Origem:Inhangapi/Castanhal período: 26 a 28/05/15
Ordenador:Etevaldo J. M. da Paixão

Protocolo 832915

Diária -Colaborador Eventual Port. 297 de 26/05/15
Objetivo:Part. do treinam. De coleta de amostra de 
alimentos,3ºcrs.
servidor: Geasy Borges de Lima  coord. de visa  Quant:2,5
Origem:Mag. Barata/Castanhal período: 26 a 28/05/15
Ordenador:Etevaldo J. M. da Paixão

Protocolo 832929

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 26 DE 25 DE MAIO DE 2015
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 199 e seguintes da lei 
5.810/94;
CONSIDERANDO, a necessidade da Comissão de PAD dispor 
de mais tempo para conclusão do Procedimento Administrativo 
Disciplinar, instaurado através da Portaria nº 13, de 23/03/2015, 
publicada no DOE de 25/03/2015, sob o número de publicação 
32854, para apurar falta disciplinar capitulado no art. 178, XI, 
que se comprovado sujeita o infrator à penalidade do art. 190, 
inciso, VII, todos da lei 5.810/94 (RJU).
RESOLVE:
I - Convalidar os trabalhos da Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada através da Portaria nº 
013/2015, publicada no DOE de 25/03/2015;
II - Prorrogar a validade da Portaria nº 013, de 23/03/2015, que 
Instaura o Processo Administrativo Disciplinar nº 2012/520298, 
2012/582258, 2012/587006, 2013/393334 e 405963, para fi ns 
de conclusão do Presente PAD no prazo de 30 dias;
III - Esta Portaria entra em vigor a partir de 26 de maio de 2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO 4º CENTRO REG. DE SAÚDE
Protocolo 832905

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2015/4ºCRS/SESPA
OBJETO: aquisição de material gráfi co e serigráfi co para atender 
as necessidades do 4º CRS/SESPA no período de 12 (doze) 
meses.
DATA DA ABERTURA: 09/06/2015.
HORÁRIO: 09:30 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Dotação Orçamentária: 0000006281/0000006256/0000006289
/0000006256
Elemento de Despesa: 339030
Fontes de Recursos: 0103000000/0103000000/0349003164/01
49001435
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Breno Henry Oliveira dos Santos
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
o pregoeiro responsável, através do E-mail: cpl4crs-sespa@
hotmail.com
Capanema (PA), 26 de maio de 2015.
Edinei da Silva Costa
PREGOEIRO/4ºCRS/SESPA

Protocolo 833029

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N° 370 DE 26 DE MAIO DE 2015
O diretor do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 
2.168/2011 - CCG de 25/02/2011, publicada no DOE nº 31864 
de 28/02/2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, as portarias nº 318 e 319 de 07 de maio 
de 2015, publicada no DOE nº 32.892 de 25 de maio de 2015, 
que concedeu 3,5 (três e meia) diárias em favor das servidoras 
Patrícia Souza de Moura, matrícula nº 54186935-2 e Delmira 
Borges Teixeira Lopes, matricula nº5230462-1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Breno Henry Oliveira dos Santos
Diretor do 4º CRS

Protocolo 832845

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria: nº. 229 de 30 de Abril de 2015.
Objetivo: Buscar insumos (seringas e agulhas).
Fund. legal: Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Ananindeua/ PA.
Servidor (es
92266-1/Francisco Lessa da Silva
57207632-1/Márcio Rogério Mágno Pinheiro.
¹/2 Meia diária. Dia: 04/05/2015.
Ordenador de despesa
AlDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 832939

DIÁRIA
Portaria: nº. 231 de 04 de Maio de 2015.
Objetivo: Supervisiona r, monitorar, avaliar e apoiar tecnicamente 
o município ,nas atividades voltadas para as ações de controle de 
prevenção da dengue, febre amarela e chikungunya.
Fund. legal: Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Moju/ PA.
Servidor (es
57210072-1/Adriana Baia Pereira
0498576-1/Manoel Lobato dos Santos
57207632-1/Márcio Rogério Mágno Pinheiro.
3 ¹/2Três Meia diária. Período: 12 a 14/05/2015.
Ordenador de despesa
AlDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 832979

DIÁRIA
Portaria: nº. 234 de 04 de Maio de 2015.
Objetivo: Supervisiona r, monitorar, avaliar e apoiar tecnicamente 
o município ,nas atividades voltadas para as ações de controle de 
prevenção da dengue, febre amarela e chikungunya.
Fund. legal: Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Tailândia/ PA.
Servidor (es
57210072-1/Adriana Baia Pereira
0498576-1/Manoel Lobato dos Santos
57207632-1/Márcio Rogério Mágno Pinheiro.
3 ¹/2Três Meia diária. Período: 19 a 22/05/2015.
Ordenador de despesa
AlDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 833042

DIÁRIA
Portaria: nº. 154 de 01 de Abril de 2015.
Objetivo: Supervisiona r, monitorar, avaliar e apoiar tecnicamente 
o município ,nas atividades voltadas para as ações de controle de 
prevenção da dengue, febre amarela e chikungunya.
Fund. legal: Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Ig.Miri/ PA.
Servidor (es
57210072-1/Adriana Baia Pereira
0498576-1/Manoel Lobato dos Santos
57207632-1/Márcio Rogério Mágno Pinheiro.
3 ¹/2Três Meia diária. Período: 14 a 17/04/2015.
Ordenador de despesa
AlDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 833045

DIÁRIA
Portaria: nº. 192 de 15 de Abril de 2015.
Objetivo: Participar da capacitação de microscopia revisor no 
diagnóstico de leishmaniose tegumentar americana..
Fund. legal: Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Belém/ PA.
Servidor (es
5818230-1/Artur Gordo da Cunha
8  e ¹/2Oitodiarias e Meia. Período: 27/04 a 08/05/2015.
Ordenador de despesa
AlDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 833053

DIÁRIA
Portaria: nº. 312 de 14 de Maio de 2015.
Objetivo: Participar da capacitação aos coordenadores, Equipe 
da vigilância epidemiológica, PACS e ESF nas ações de vigilância 
e controle das leishmanioses.
Fund. legal: Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Ig. Miri/ PA.
Servidor (es
57208014-1/Pamela Suelen Pantoja dos Prazeres Gonçalves
1 e ¹/2 Uma diária  e Meia. Período: 28 e  29/05/2015.
Ordenador de despesa
AlDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 833059

DIÁRIA
Portaria: nº. 310 de 06 de Maio de 2015.
Objetivo: Realizar borrifação para contole de fl ebotomineos.
Fund. legal: Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Moju/ PA.
Servidor (es
1086794-1/José Ronaldo Miranda valente
5818230-1/Éderson Silva da Silva
9 e ¹/2 Nove diárias  e Meia. Período: 11 a 20/05/2015.
Ordenador de despesa
AlDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 833067

DIÁRIA
Portaria: nº. 325 de 21 de Maio de 2015.
Objetivo: Deslocar em busca de recursos para o laboratório de 
Entomoligia.
Fund. legal: Art. 145 da lei de Nº 5810 de 24/01/1994.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Belém/ PA.


